UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày      tháng  01  năm 2022

V/v tham gia ý kiến về hồ sơ đề

nghị điều chỉnh chủ trương đầu

tư dự án Bệnh viện đa khoa Thái

Bình Dương - Quảng Ngãi

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Trên cơ sở nội dung Công văn số 2916/SKHĐT-KTĐN ngày 31/12/2021

của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc ý kiến về hồ sơ đề nghị điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án Bệnh viện đa khoa Thái Bình Dương - Quảng Ngãi và hồ sơ

gửi kèm theo, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Dự án Bệnh viện đa khoa Thái Bình Dương - Quảng Ngãi đã được UBND

tỉnh cấp phép chủ trương đầu tư tại Quyết định số 507/QĐ-UBND ngày

28/6/2019 của UBND tỉnh Quảng Ngãi. Tuy nhiên trong hồ sơ gửi kèm thì Nhà

đầu tư (Công ty TNHH Bệnh viện đa khoa Thái Bình Dương - Quảng Ngãi) chưa

được thực hiện phương án tổ chức giao thông kết nối dự án trên với QL.1 theo

quy định tại các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải: Số

50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015, số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09/10/2017

và số 13/2020/TT-BGTVT ngày 29/6/2020  hướng dẫn thực hiện một số điều

của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về

quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

Đề nghị Nhà đầu tư xác định cụ thể phần đất dành cho đường bộ của tuyến

QL.1 và xây dựng phương án tổ chức giao thông kết nối từ QL.1 với dự án trên

theo quy hoạch đô thị đoạn Km1052 - Km1055, QL.1 qua thành phố Quảng

Ngãi và các quy định trong công tác quản lý, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ trên tuyến QL.1.

Sở Giao thông vận tải có ý kiến như trên để Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng

hợp./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, QLGT(thịnh).

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thuỷ

		2022-01-07T16:24:26+0700

		2022-01-07T16:51:54+0700

		2022-01-07T16:51:54+0700

		2022-01-07T16:51:54+0700